報道機関 各位

令和４年度「イノベーションプログラム成果報告会」を実施します

 さいたま市教育委員会では、未来を生きるトップリーダーとして活躍できる人材の

育成を目指して、市立高等学校及び中等教育学校の後期課程の生徒を対象に実施した、

米国カリフォルニア州シリコンバレーでのイノベーションプログラム成果報告会を、

下記のとおり実施します。

記

１ 目 的

令和４年度イノベーションプログラムの成果をまとめ、報告することを通じ、生

徒が事前及び現地で学んできたことを振り返る機会とする。また、保護者に学びの

成果を報告する。さらに、成果およびプログラムで身に着けた課題解決能力、コミ

ュニケーション能力、他者と協働する力を広く周知し、他の生徒や市民に学びを還

元することを目的とする。

２ 日  時  令和５年３月１８日（土）１２：３０から１３：３０まで

３ 場  所  大宮国際中等教育学校 多目的室２

※オンライン配信も実施

※大宮国際中等教育学校初の文化祭である「大宮国祭」当日に実施

４ 参  加  者  ・プログラムに参加した市立高等・中等教育学校後期課程の

生徒１０名

        ・保護者

        ・教育長

        ・その他観覧者等

記者発表資料

令和５年３月１０日（金）

問い合わせ先：高校教育課

課長：鴨志田

担当：沼尾

電話：８２９－１６７１

内線：４１４６

 2

５ 内   容

プログラムに参加した市立高等・中等教育学校後期課程の生徒１０名が、シリコ

ンバレーでの学びをまとめた動画を上映します。また、現地で発表したビジネスプ

ランを英語で発表し、現地での学びについて、日本語でインタビューに答えます。

12:30～12:35 開会行事 教育長あいさつ

12:35～12:40 まとめ動画上映（英語）

生徒作成のイノベーションプログラムの概要を VTR 上映

12:40～13:10 ビジネスプラン発表及び Q&A（３グループ）（英語）

現地で発表、改善を重ねたビジネスプランの発表

13:10～13:20 プログラム参加生徒へのインタビュー

※取材を希望する場合は、実施日の前日までに担当へご連絡ください。